

§ 9**Skrivelse om att Stockholm ska vara en garant för det fria kulturlivet. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/949/2020

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
- 2) Ärendet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2020-05-13.

Sammanfattning

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen, Rotel X, ombetts att besvara remiss av Skrivelse från Karin Wanngård (S) om att Stockholm ska vara en garant för det fria kulturlivet. Skrivelsen betonar vikten av att Stockholms stad står upp för ett öppet och fritt kulturliv och uttrycker en oro för en ökad politisk inblandning och styrning av kulturen vilket riskerar att begränsa den konstnärliga friheten.

Förvaltningen delar skrivelsens bild av vikten av att värna och främja ett fritt kulturliv i Stockholm. Den konstnärliga friheten i Sverige är grundlagsskyddad genom yttrandefrihetsgrundlagen och betonas i de nationella kulturpolitiska målen. Förvaltningen anser också att principen om armlängds avstånd ska tillämpas inom Stockholms stad. Principen innebär en gränsdragning mellan politiken och konstens innehåll som är viktig för att säkra kulturens frihet, oavsett politiskt styre. Stockholms museer och övriga kulturinstitutioner ska, utifrån sina övergripande uppdrag, själva ansvara för kulturens innehåll och för vilka utställningar som visas.

Förvaltningen delar skrivelsens bild av att Stockholms stad fortsatt ska ge ett stöd till det fria kulturlivet, folkbildningen och stadens kulturinstitutioner. Stockholm fortsätter att växa och kommer snart att bli en miljonstad. När staden växer måste kulturen växa med den.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Vice ordförande Torun Boucher (V) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.